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Nowa edycja Nagrody COPERNICUS – 
podwojona wysokość nagrody 

Fundacja na rzecz Nauki Polskiej i Deutsche Forschungsgemeinschaft rozpoczynaja trzecią edycję 
konkursu o Nagrodę Naukową COPERNICUS. Od tego roku jej wysokość to 100 000 euro. 

Nagroda COPERNICUS jest wspólnym przedsięwzięciem Fundacji na rzecz Nauki Polskiej (FNP) 
i Deutsche Forschungsgemeinschaft (DFG). Celem nagrody jest wyróżnienie najbardziej aktywnych 
uczestników polsko­niemieckiej współpracy naukowej, którzy mogą się wykazać wybitnym 
dorobkiem badawczym będącym rezultatem tej współpracy, jak również znaczącymi sukcesami 
w promowaniu młodej kadry badawczej. 

Zapraszamy przedstawicieli polskiej społeczności naukowej do zgłaszania kandydatów do trzeciej 
edycji Polsko­Niemieckiej Nagrody Naukowej COPERNICUS dla dwóch współpracujących ze sobą 
naukowców – polskiego i niemieckiego, którzy  zaangażowani są w polsko­niemiecki projekt 
naukowy. 
Do zgłaszania kandydatów uprawnieni są uczeni posiadający stopień doktora, zatrudnieni 
w polskiej bądź niemieckiej instytucji naukowej. 

Termin zgłaszania przez polskich naukowców kandydatów do Nagrody COPERNICUS w 2009 r. 
upływa 16 października br. 

Do nagrody mogą kandydować uczeni, którzy posiadają co najmniej stopień naukowy doktora, nie 
ukończyli 65 lat, pracują w polskiej bądź niemieckiej instytucji naukowej, zaś w chwili przyznania 
nagrody zaangażowani są w polsko­niemiecki projekt naukowy. Konkurs skierowany jest do 
reprezentantów wszystkich dziedzin. 
Wnioski zgłaszające kandydatów do nagrody powinny być składane odpowiednio ­ do biura DFG w 
przypadku, gdy zgłaszającym jest przedstawiciel niemieckiej społeczności naukowej i do biura FNP, 
gdy zgłaszającym jest uczony z Polski. 

Wysokość nagrody to 100 000 euro, po 50 000 euro dla każdego z dwóch laureatów, czyli dwa razy 
więcej niż w dwóch poprzednich edycjach nagrody. 

Nagroda przyznawana jest raz na dwa lata, uroczystość jej wręczenia odbywa się naprzemiennie w 
Niemczech i w Polsce. Pierwsza edycja konkursu została rozstrzygnięta w marcu 2006 r., 
a uroczystość wręczenia Nagrody COPERNICUS odbyła się 2 maja 2006 r. w Max Liebermann Haus w 
Berlinie. Druga edycja konkursu została rozstrzygnięta wiosną 2008 r., a nagroda została wręczona 
14 maja tego roku w Łazienkach Królewskich w Warszawie. Obecna edycja konkursu zostanie 
rozstrzygnięta wiosną 2010 roku. 

Dotychczasowi laureaci Nagrody Copernicus: 
• edycja 2006: prof. Barbara Malinowska z Wydziału Farmaceutycznego Akademii Medycznej w 

Białymstoku i prof. Eberhard Schlicker z Wydziału Farmakologii i Toksykologii Uniwersytetu w 
Bonn



• edycja 2008: doc. dr hab. Andrzej Sobolewski z Instytutu Fizyki PAN w Warszawie i prof. dr 
Wolfgang Domcke z Wydziału Chemii Politechniki Monachijskiej 

Szczegółowe informacje o konkursie są dostępne na stronie internetowej: www.fnp.org.pl oraz u 
koordynatora programu, Adama Zielińskiego, tel. (022) 845 95 15, adam.zielinski@fnp.org.pl

http://www.fnp.org.pl/

